
Nr. 26853
24 december

2012

Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 13 december 2012, 

nr. 333005, inzake de aanwijzing van operationele functies bij de politie 

(Regeling operationele functies politie)

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 2 van het Besluit verdeling sterkte en middelen politie;

Besluit:

Artikel 1 

De functies bij de politie die krachtens artikel 6, tweede lid van het Besluit bezoldiging politie zijn 
vastgesteld en die onderdeel uitmaken van de operationele sterkte zijn opgenomen in de bij deze 
regeling behorende bijlage.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2013.

Artikel 3 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling operationele functies politie.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 26853 24 december 2012



BIJLAGE 

Functies die deel uitmaken van de operationele sterkte

 Categorie  Functie

 Leiding1
 Korpschef

Directeur

 Sectorhoofd

Teamchef C

 Teamchef B

Teamchef A

 Uitvoering

Beveiliging Operationeel-Expert Beveiliging 1+3

 Senior Beveiliging 2

Generalist Beveiliging

 Medewerker Beveiliging

Assistent Beveiliging B

 Assistent Beveiliging A

GGP Operationeel-Expert GGP 1+3

 Senior GGP 2

Generalist GGP

 Medewerker GGP

Assistent GGP B

 Assistent GGP A

Informantenrunnen Operationeel-Expert Informantenrunner 1+3

 Senior Informantenrunner 2

Intelligence Operationeel-Expert Intelligence 1+3

 Senior Intelligence 2

Generalist Intelligence

 Medewerker Intelligence

Interventie Operationeel-Expert Interventie 1+3

 Senior Interventie 2

Generalist Interventie

 Meldkamer Operationeel-Expert Meldkamer 1+3

Senior Meldkamer 2

 Generalist Meldkamer

Observatie Operationeel-Expert Observatie 1+3

 Senior Observatie 2

Generalist Observatie

 Medewerker Observatie

Tactische Opsporing Operationeel-Expert Tactische Opsporing 1+3

 Senior Tactische Opsporing 2

Generalist Tactische Opsporing

 Medewerker Tactische Opsporing

Forensische Opsporing Operationeel-Expert Forensische Opsporing 1+3

 Senior Forensische Opsporing 2

Generalist Forensische Opsporing

 Medewerker Forensische Opsporing

Assistent Forensische Opsporing

 Luchtvaart Chef Vlieger 3

Politie Vlieger

 Intake & Service Operationeel-Expert Intake & Service 1+3

Senior Intake & Service 2

 Generalist Intake & Service

Medewerker Intake & Service

 Assistent Intake & Service B

Assistent Intake & Service A

 Operationeel Specialismen Operationeel Specialist F 1+3

Operationeel Specialist E 1+3

 Operationeel Specialist D 1+3

Operationeel Specialist C 1+3

2 Staatscourant 2012 nr. 26853 24 december 2012



Categorie  Functie

 Operationeel Specialist B 1+3

Operationeel Specialist A 

1 De functie uit de kolom leiding wordt als operationeel gezien indien de functie ingevuld wordt binnen de uitvoering. Een functie 
uit de kolom leiding wordt als niet-operationeel gezien als de functie ingevuld wordt binnen de ondersteuning.

3 Staatscourant 2012 nr. 26853 24 december 2012



TOELICHTING 

Op grond van het Besluit verdeling sterkte en middelen politie wordt in deze regeling bepaald welke 
functies behoren tot de operationele sterkte van de politie.

Operationele sterkte wordt in artikel 1, lid b van het besluit verdeling sterkte en middelen politie 
gedefinieerd als ‘het aantal fulltime equivalent werkzaam in een operationele functie bij de politie en 
de aspiranten, bedoeld in artikel 1, onder b, van het Besluit bezoldiging politie’. Ingevolge artikel 2 van 
het Besluit verdeling sterkte en middelen politie worden de operationele functies aangewezen bij 
ministeriële regeling. Artikel 1 van deze regeling voorziet daarin door in de bij de regeling behorende 
bijlage 1 een opsomming te geven van de operationele functies bij de politie. Deze functies zijn 
ontleend aan het ontwerp voor het Landelijk Functiehuis Nederlandse Politie.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten

4 Staatscourant 2012 nr. 26853 24 december 2012


	Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 13 december 2012, nr. 333005, inzake de aanwijzing van operationele functies bij de politie (Regeling operationele functies politie)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


